

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	Mejoras polideportivo Sant Elm							
E01	Actuaciones previas							
P02	m2 Desbroce y limpieza del terreno Desbroce y limpieza del terreno, hasta una profundidad mínima de 25 cm, con medios mecánicos, retirada de los materiales excavados y carga a camión, sin incluir transporte a vertedero autorizado.							
						128,00	0,70	89,60
P01	u Desmontaje y retirada de elementos existentes Partida alzada de abono íntegro por desmontaje de porteías y canastas de baloncesto, rejillas existentes y retirada a vertedero del rehacado a juicio de la dirección facultativa, incluso elementos de fijación y anclajes, retirada de escombros, relleno de huecos y limpieza.							
		1	1,00			1,00		
						1,00	48,50	48,50
E22	u Trasplante de arboles a diametro variable a zona anexa infantil Trasplante de arboles, previo podados de los mismos, de diametro variable a zona anexa infantil incluso primer riego							
Act0010		1	6,00			6,00		
						6,00	96,48	578,88
P03	m2 Demolición de pavimento existente de marés prefabricado con recuperación de material Demolición y levantado de pavimento existente con recuperacion de material , incluso cortado previo del pavimento con máquina cortadora, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie terminada							
						6,00	7,30	43,80
ADF	ml Levantado de muros perimetrales del campo de futbito con recuperacion del material Levantado de muro de bloques, acabado mares, por medios manuales, incluso limpieza y con acopio de materiales para su uso posterior. Medida la longitud levantada.							
						39,00	19,63	765,57
E21	u Demolición cuadro de maniobra Demolición caseta de obra de cuadro de maniobra de alumbrado público.							
						1,00	125,00	125,00
E25	u Traslado de postes para redes de seguridad Traslado de dos postes de Ø90 y 6m de alto, para la colocación de redes de seguridad. Traslado a la linea de meta de acceso al parque infantil. Incluyendo anclajes.							
						2,00	146,00	292,00
E26	u Desplazamiento columna de alumbrado Desplazamiento columna de alumbrado, incluida cimentación, arqueta de paso, cableado, totalmente instalada.							
						1,00	95,00	95,00
TOTAL E01.....								2.038,35

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E02	Movimiento de tierras							
E23	m³ Aporte de tierra vegetal en zonas verdes							
						6,72	1,13	7,59
D2502.0150	m³ Relleno trasdos muro							
	Rellenos procedente de la propia excavación en zanjas, trasdós de muros, etc., compactados en tongadas de 20 cm de esp.							
Act0010	campo futbito							
Act0010	P 1	1	14,60	1,40	1,80	36,79		
Act0010	P 2	1,11	10,00	1,40	1,00	15,54		
Act0010	P 3	1	12,00	1,40	0,80	13,44		
						65,77	2,84	186,79
8	m³ Excavacion mecanica a cielo abierto							
	Excavación a cielo abierto en desmonte en cualquier tipo de terreno, con medios mecánicos incluso la ayuda manual en lugares de difícil acceso. Se incluyen todos los materiales, maquinaria, medios y trabajos auxiliares necesarios para la correcta ejecución de la partida así como la carga, el transporte de tierras y el acopio de las mismas hasta el lugar que indique la D.F. para posteriores rellenos o transporte al vertedero autorizado incluso canon de vertido u mantenimientos el vertedero.							
						277,00	9,97	2.761,69
TOTAL E02.....								2.956,07
C2	Estructura							
D0309.0010	m³ Muro de contencion acabado visto							
	Hormigón HA-25-P-20-IIa elaborado en central, consistencia plástica, árido 25, ambiente IIa, vertido, vibrado y encofrado a una cara, con 80 Kg/m3 de acero, en muros de contención de 25 cm esp.(alt. max 3 m), desencofrado y curado.							
Act0010	futbito							
Act0010	P 1	1	14,60	0,25	1,80	6,57		
Act0010	P 2	1	10,00	0,25	1,00	2,50		
Act0010	P 3	1	12,00	0,25	0,80	2,40		
						11,47	246,12	2.823,00
E06	m² Hormigón de limpieza							
	Capa de hormigón de limpieza HL-150/B/20, fabricado en central y vertido desde camión, de 10 cm de espesor.							
						18,26	22,21	405,55
D0308.0090	m³ Cimentaciones							
	Hormigón HA-25-P-20-IIa elaborado en central, consistencia plástica, árido 25, ambiente IIa, vertido y vibrado, con 60 Kg/m3 de acero en riostras.(medida media 50x50)							
Act0010	futbito							
Act0010	P 1	1	14,60	1,10	0,40	6,42		
Act0010	P 2	1	10,00	1,10	0,40	4,40		
Act0010	P 3	1	12,00	1,10	0,40	5,28		
						16,10	192,97	3.106,82
TOTAL C2								6.335,37
E03	Cerramientos							
E09	m² Enfoscado de color							
	Enfoscado, maestreado y fratasado de color marron, en parámetros verticales, de 20 mm de espesor, con mortero de cemento (II-Z/35A) y arena de río 1/3 (M-160), s/NTE-RPE-5 y UNE-EN 998-1:2010 incluso regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m y andamiaje incluido							
						96,00	14,09	1.352,64

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
P06	m Malla de simple torsión para vallado de parcela Cerramiento de parcela formado por malla de simple torsión, de 8 mm de paso de malla y 1,1 mm de diámetro, acabado galvanizado y postes de acero galvanizado, de 48 mm de diámetro y 1 m de altura. Colocado sobre el muro de piedra existente en el lateral derecho de las instalaciones deportivas.							
						40,00	12,40	496,00
E10	m Reparación muro de piedra existente Reparación de muro de piedra existente con aporte de piedra natural y acabado esquena de ase del lateral derecho de las instalaciones deportivas							
						3,00	86,92	260,76
TOTAL E03.....								2.109,40
E04	Equipamiento deportivo							
E12	u Juego de porterías y canastas reglamentarias. Juego de porterías de balonmano/fútbol-sala con canastas de baloncesto reglamentarias, empotradas en el suelo, estructura monotubo de aluminio, aros y redes, totalmente instalado. Porterías de 316x100cm. Altura canastas 305 cm. DESPIECE: Tablero antivandálico Vuelo canasta Marco exterior porteria (sección 80*80mm) Marco posterior porteria (sección 80*40mm) Marcos laterales (sección 80*40mm)							
						2,00	875,00	1.750,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D1007.0020	m2 Resina sintética Suministro y colocación de resina sintética , un revestimiento concebido para uso intensivo, bote de pelota perfecto, la gran resistencia a la abrasión y a los agentes atmosféricos completan las características del pavimento. DESCRIPCION DE LAS CAPAS A REALIZAR: 1) LAVADO HIDRAULICO DE LA SUPERFICIE APERTURA DE PORO Lavado hidráulico de la superficie con lanza alta presión para limpieza de pistas y apertura de poro. Se incluye cepillado y aclarado. 2) IMPRIMACION , BARRERA DE VAPOR Y SELLADO DE PORO Aplicación sobre la superficie de un mortero epoxi base agua con una doble misión, servir de imprimación barrera de vapor y sellado de poro. 3) ALFOMBRA ELASTICA DE 3 MM DE ESPESOR PROCUSHION Y ADHESIVO Suministro puesta en obra y aplicación de alfombra de caucho de 3 mm de espesor , en rollos adherida al superficie con adhesivo de poliuretano. Para formar la base elástica del pavimento, sirve para la absorción de impactos y reducir las lesiones en rodillas tobillos esguinces etc., facilita la práctica deportiva y reduce la fatiga en el deportista. 4) BASE ELASTICA LIQUIDA SELLADO DE LA ALFOMBRA Sellado de la alfombra mediante una capa de resinas acrílicas elásticas y partículas de caucho SBR, en base líquida extendida con rastra de goma . 5) COLOR PLUS TEXTURA SPORTMASTER Suministro puesta en obra y aplicación de dos capas de color plus textura SPORTMASTER , compuesto de resinas acrílicas puras componentes de la formulación pigmentos especiales y cargas de arena extrafinas seleccionadas y calibradas .cumplen normativas de la Federación 6)PINTADO DE LINEAS DE JUEGO Pintado de líneas de juego de futbito y baloncesto, en color blanco de acuerdo con los colores y las medidas de la Federación y El Consejo Superior de Deportes. .							
						620,00	25,43	15.766,60
E13	m² Redes de seguridad Nylon sin nudo blanco grosor 3.5 mm Malla 100mm Color Blanco							
						40,00	1,95	78,00
TOTAL E04.....								17.594,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E24	Gradas							
E20	m Gradas prefabricadas de hormigón Gradas prefabricadas de hormigón en forma de "L", incluyendo su- bestructura base, totalmente instalada. Segun planos					10,00	98,50	985,00
E27	m2 Solera de hormigon acabado Solera de hormigón armado HA-20/P/25/IIa elaborado en central, consistencia plástica, T. máx del árido 25mm, armado con malla electrosoldada 150x150x8mm acero tipo B-500-S s/detalle planos, vertido, vibrado y curado, en solera de 15 cm de espesor. No se ad- mite la adición de cenizas y/o aditivos volátiles al hormigón. Se in- cluyen todos los materiales, maquinaria, medios y trabajos auxilia- res necesarios para la correcta ejecución de la partida.					14,00	21,45	300,30
PYP010B	ud Suministro e instalacion de peldaño prefabricado de 1,30 m <i>Peldaño prefabricado (1,30m), compuesto por una tabica, según de- talles planos, situados en pasillo de la grada B, realizada con hormi- gón HA-35 y armadas con acero B-500 S, según detalles de planos de estructura, con árido rodado de diámetro máximo 15mm. Trans- portado y puesto en obra según instrucción EHE, incluso P.P. de pe- gado del peldaño con Sikabond T2 y sellado del mismo con 11 FC. Medido la unidad ejecutada.</i>					3,00	51,81	155,43
EFM010f	ml Formacion de banco con piezas recuperadas de hormigon prefabricado imitacion mares y muro carga, bloque italiano, 50x20x20 cm formacion de banco con piezas recuperadas de los desmontajes con piezas de hormigon prefabricado de 20 cm de espesor de fábr- ica, apoyo con de bloque de hormigón tipo italiano, de carga, revesti- dos de color marron, 50x20x20 cm, categoría I, resistencia normali- zada R10 (10 N/mm²), fabricado con grava caliza, recibida con mor- tero de cemento M-7,5.					8,00	97,46	779,68
FDD010b	m Barandilla graderio, 120 cm de alt, bastidor Barandilla en forma recta de fachada de 120 cm de altura formada por: bastidor compuesto de barandal superior e inferior de tubo cua- drado de perfil hueco de acero inoxidable AISI 304 de 30x30x1,5 mm y montantes de tubo cuadrado de perfil hueco de acero inoxidab- le de 20x20x1,5 mm con una separación de 100 cm entre ellos; entrepaña para relleno de los huecos del bastidor compuesto de ba- rroles verticales de tubo cuadrado de perfil hueco de acero inoxidab- le de 20x20x1,5 mm con una separación de 10 cm y pasamanos cilindrico de perfil hueco de acero inoxidable de 50x20x1,5 mm, fija- da mediante recibido en obra de fábrica o acera.					49,00	96,35	4.721,15
E05	m Colocación fiolas coronación muro Colocación de fiolas prefabricadas con acabado imitación marés re- cuperadas del desmontaje del muro de cerramiento de la pista de- portiva de coronación del muro de 80*40*10, colocada sobre cama de mortero, incluso medios auxiliares, completamente acabado.					21,33	32,11	684,91
TOTAL E24.....								7.626,47

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
E08	Seguridad y salud							
						TOTAL E08.....		773,20
						TOTAL 01.....		39.433,46
						TOTAL		39.433,46